
1 
 

 

 

 

Výroční zpráva 2023 
Život bez bariér, z.ú. 



- 2 - 
 

Naše střediska a jejich adresy 
 

Kancelář   Centrum bez bariér   
Lomená 533  Opolského 148 
509 01 Nová Paka 509 01 Nová Paka 
+420 603 434 833 +420 603 828 353 
    
 
Půjčovna pomůcek Centrum Vyšehrad 
Opolského 165  Na Vyšehradě 1205 
509 01 Nová Paka 509 01 Nová Paka 
 
Novopacký klášter 
Opolského 144      
509 01 Nová Paka  

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



3 
 

ŽIVOT BEZ BARIÉR, z.ú. 
 

Registrace u MV ČR dne 10. 2. 2004, pod č. j. VS/1-1/56154/04-R; 
od 1. 1. 2015 zapsaný ústav, registrovaný v Rejstříku ústavů vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl U, vložka 31. 

  _______________________________ 

Ředitelka:   Jitka Fučíková 

Předseda správní rady:  Josef Fučík 

Členové správní rady:    Mgr. Věra Dejmková, Aleš Fučík 

  ________________________________ 

Dozorčí rada:     Bohdan Čančík, Jana Sitová 

Předseda dozorčí rady: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D.                
 ________________________________ 

 

V roce 2023 pracovalo v Životě bez bariér, z.ú.: 42 zaměstnanců, z toho 27 se 
zdravotním postižením 

  _____________________________ 

 

KLIENTI A INTERVENCE V REGISTROVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

 

Odborné sociální poradenství, počet uživatelů celkem 45, z toho 26 žen a 19 mužů  

Sociální rehabilitace – 25, z toho 12 mužů a 13 žen 

Denní stacionář – 36, z toho 16 mužů a 20 žen  

 

Další služby, činnosti a projekty 

 

Půjčovna kompenzačních pomůcek: 93 zápůjček 

Bezbariérové ubytování: krátkodobě 3 osoby 

Obecně prospěšné práce: 4 osoby 



4 
 

Akce 2023 
Leden  
– dokončení revitalizace objektu Novopackého kláštera v Nové Pace 
-   ukončení projektů Centrum bez bariér II a Komunitní centrum Nová Paka, financovaných z EU 

fondů, města Nová Paka, Královéhradeckého kraje a Života bez bariér, z.ú. 
- ukončení projektu „Život bez bariér, z.ú. - vybavení kláštera „ 
 
Únor   
- akce sociálních služeb denního stacionáře a sociální rehabilitace pod názvem „Masopust v DS a SR“ 
 
Březen  
- předání osobního vozu Ford Tourneo Connet, prostřednictvím         

Nadace Charty 77 - Konto bariéry 
- Den otevřených dveří spojený s Velikonočním jarmarkem 
 
Duben  
– pravidelné kurzy sociální rehabilitace  
- oslava zakladatele Života bez bariér, z.ú. Josefa Fučíka 
 
Květen  
– zahájení provozu sociálních služeb denní stacionář, sociální  
   rehabilitace, odborné sociální poradenství a zahájení provozu   

 nového střediska Komunitní centrum v Novopackém klášteře 
- dar nábytek od OK systém pro Život bez bariér, z.ú. 
- časopis Můžeš, reportáž o činnosti Života bez bariér 
 
Červen  
– olympijský pobyt v kempu Pecka pro uživatele denního stacionáře 
- akce v Komunitním centru ve spolupráci s MAS Brána  
  do Českého ráje, z.s. 
 
Červenec  
– pravidelné kurzy sociální rehabilitace, činnosti a aktivity  
  denního stacionáře 
 
Srpen  
– kurz „Bezpečnost v silničním provozu“ pro klienty sociální rehabilitace 
- desetiboj domácích prací klientů sociálních služeb ŽBB  
 
Září  
– slavnostní otevření Novopackého kláštera 
- besedy pro žáky ZŠ na téma: „Prevence proti úrazům“ 
- čestné uznání v soutěži „Máme vybráno“ 
- natáčení ČT 1 reportáže o Životě bez bariér  
 
 



5 
 

 
Říjen  
– natáčení rozhovoru pro Český rozhlas Hradec Králové 
- kurz „Podzimních dekorací“ pro klienty SR 
- divadlo pro seniory ve spolupráci s městem Nová Paka, Policie ČR 
   a interaktivním divadlem „VeTři“  
 
 
 
 
 
Listopad  
- Den otevřených dveří, spojený s Předvánočním jarmarkem 
- Týden vzdělávání dospělých v Královéhradeckém kraji 
 
 
 
 
Prosinec  
- vánoční posezení klientů a zaměstnanců denního stacionáře  
   a sociální rehabilitace 
- Tripartita v Novopackém klášteře 
- vyhlášení sbírky ČSOB na projekt „Parkoviště sociálních služeb“  
 
 
 

 
Podpořili nás: 

 

 

 
 
 

 
 
 
 



6 
 

Komunitní centrum 
 

Revitalizací historického objektu byly vytvořeny vhodné prostory pro naše nové středisko. 
Komunitní centrum v Novopackém klášteře je místem, ve kterém podporujeme komunitní život, 
nabízíme zde prostory pro uskutečňování různých aktivit pro širokou veřejnost. Snažíme se aktivitami 
propojovat různé věkové kategorie i cílové skupiny. Celá budova je pro širokou veřejnost 
bezbariérová.  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



7 
 

Naše služby 
 

Denní stacionář je sociální služba, 
která nahradí rodinu a zajistí v průběhu 
dne potřebnou pomoc a podporu. Je to 
služba, která může život výrazně 
obohatit díky novým kontaktům, 
podnětům, zážitkům. Vytváří atmosféru 
bezpečí a klidu. Zajistí možnost trávit 
čas smysluplně se svými vrstevníky.  

Denní stacionář je nyní rozdělen na dvě oddělení. Oddělení A a Oddělení 
B Lady club a Gentleman club denního stacionáře. 

 
 
Služba je hrazena dle aktuálního ceníku služeb. Od 1. 9. 2022 
je Denní stacionář rozdělený na dvě oddělení A a B. Služba je 
poskytována uživatelům od 15 let s neomezenou horní hranicí 
věku.  

 

Služba Sociální rehabilitace je tu proto, aby bezplatně naučila klienty postarat se sami o 
sebe, vyzkoušet si pracovní činnosti, zcela nové dovednosti a znalosti. Aby se sami dokázali 
postarat o svoji domácnost.  Služba je tu proto, aby klienti 
navázali kontakt s obdobně postiženými. Sociální 
rehabilitace pomůže mnohým vykročit z "nucené izolace 
domova". 

Odborné sociální poradenství pomáhá lidem v nepříznivé 
sociální situaci a jejich rodinným příslušníkům zvládnout 
náročné situace formou poskytnutých rad, zprostředkování 
kontaktů, zajištění kompenzačních pomůcek. Poradenství dokáže pomoci zájemci doslova od 
"A po Z". Sociální služba je bezplatná, poskytovaná ambulantní nebo terénní formou.   

 
 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

Podpořili nás: 



8 
 

Půjčovna kompenzačních pomůcek 
Osobám s handicapem, nemocným, po úrazu nebo 
seniorům kompenzační pomůcku zapůjčíme, dovezeme, 
odvezeme, smontujeme, vysvětlíme jak ji použít. 
Pomůžeme s výběrem vhodné pomůcky, poradíme 
s vybavením poukazu. K dispozici je v půjčovně téměř 
200 pomůcek (polohovací postele, chodítka, motomedy, 
mechanické a elektrické vozíky, schodolezy a další). 
 

Půjčovna je navazující službou 
odborného sociálního poradenství.  
 

 

Každý den můžeš být kýmkoli,  
jediný kdo Vás může zastavit, jste Vy sami… 

 

Chráněné dílny 
Zaměstnáváme osoby se zdravotním postižením v chráněných dílnách. V rukodělných dílnách 
jsou vyráběny originální výrobky z keramiky, textilu a dalších materiálů. Výrobky lze objednat 
na e-shopu na www.zbb.cz. Otevřeli jsme vlastní klášterní obchůdek. Vlastníme osvědčení o 
propůjčení ochranné známky na regionální produkt, což je zárukou kvality. Spolupracujeme 
s firmami v rámci kompletací. Na naše služby a výrobky lze uplatnit náhradní plnění. 

    

 

 

 

 

 

 

Půjčovnu kompenzačních pomůcek i chráněné dílny podpořili: 

 

 



9 
 

Novopacký klášter 
V rámci integrovaného regionálního operačního programu 
(IROP) byly realizovány a dokončeny dva projekty pod názvem 
Centrum bez bariér II a Komunitní centrum Nová Paka. Cílem 
bylo revitalizovat část bývalého kláštera v Nové Pace pro 
potřeby sociálních služeb a komunitního centra. V květnu 
2023 byl provoz zahájen, neboť nové prostory byly vybavené 
inventářem díky projektu „Život bez bariér, z. ú. - vybavení 

kláštera“, spolufinancovaného Evropskou unií. Objekt byl 
převeden na město Nová Paka a Život bez bariér, z.ú. se stal 
provozovatelem Novopackého kláštera.  

V průběhu roku 2023 se v komunitním centru uspořádaly 
desítky akcí pro širokou veřejnost. Novopacký klášter se stal 
důstojným zázemím pro poskytování sociálních služeb Života 
bez bariér. V denním stacionáři byla navýšena kapacita klientů 
o cílovou skupinu osoby s Alzheimerovou chorobou a demencí. 

„Pesimista vidí obtíž při každé příležitosti. Optimista vidí příležitost při každé 
obtíži.“  Winston Churchill 
Zdroj: https://citaty.net 

   
 

  
 

Projekt je podpořen:  
 

 
 

 



10 
 

Hmotnými dary nám v roce 2023 pomohli: 

 ESET software spol. s r. o., www.eset.com/cz/      
 KPPS natur s. r. o.,  www.kpps.cz  
 Jarico s. r. o. www.jarico.cz 
 KRPA PAPER Hostinné, www.krpa-paper.cz 
 Lohmann & Rauscher s.r.o., www.lohmann-rauscher.com/cz-cs 
 Probaltape, spol. s r. o., www.probaltape.cz 
 Mirka SPORT s. r. o., www.mirkasport.cz 
 Ontex, https://ontex.com 
 BIO-MIO spol. s r.o., www.biomio.cz 
 ČOI Plzeň, www.coi.cz 
 Isolit-Bravo, spol. s r.o., www.isolitbravo.cz 
 Ing.Vladimír Bláha 
 OKsystem a.s., www.oksystem.com 
 PHM, kacelářské potřeby 
 Sabe, www.kancelar-sabe.cz 
 Potravinová banka, www.potravinovebanky.cz 
 Svoboda Horka s. r. o., www.svobodaobchod.cz 
 MATTES Corp. s.r.o., www.mattesgroup.cz 
 Kudy z nudy, www.kudyznudy.cz    
 Pivovar Nová Paka, a.s., www.novopackepivo.cz 

... a další individuální dárci 

Finančními dary a příspěvky nám v roce 2023 pomohli: 
 

 ISOTRA a. s., www.isotra.cz 
 pí Dušková 
 p. Šimek 
 p. Pěnička 

... a další individuální dárci 

 

Všem, kteří nás v roce 2023 
podpořili, moc děkujeme! 

 



 

 

 

 
 

Myšlenka: Boba Marleyho se jednou zeptali, jestli existuje dokonalý člověk.  
Odpovídá: Koho zajímá dokonalost? 
Ani měsíc není dokonalý, je plný kráterů. 
Moře je neskutečně krásné, ale v hloubkách slané a tmavé. 
Obloha je vždy nekonečná, ale často zamračená. 
Takže vše co je krásné není dokonalé, je to výjimečné. 
Proto může být každý člověk pro někoho výjimečný. 
Přestaň být "dokonalý", ale snaž se být svobodný a žij, dělejte to, co tě baví, 
nechtějte udělat dojem na ostatní   



 

 

Náklady a výnosy 2023 

Náklady (Kč) 
Spotřeba materiálu - kancelářské 
potřeby 41243 
Spotřeba materiálu - potraviny 57974,90 
Spotřeba materiálu - PHM 229571,84  

  
Spotřeba materiálu - DDHM 817994,30 
Spotřeba materiálu - ostatní 4702424,99 
Elektřina 345068,91 
Plyn 931106,55 
Voda 199346,55 
Prodané zboží 0,00 
Věcné dary 81505,79 
Spotřebované nákupy - celkem 7406236,99 
    
Oprava a udržování - budov 172868 
Náklady na reprezentaci  42614,72 
Oprava a udržování - majetku 93845,94 
Cestovné 40864 
Nájemné 166041 
Spoje 138051,89 
Kurzy a školení 80034 
Strava dodavatelsky 204755,01 
Jiné ostatní služby 668404,38 
Právní a ekonomické služby 358419 

  
Služby - celkem 1965897,94 
    
Mzdové náklady 9500481 
SP zaměstnavatel 2253144 
ZP zaměstnavatel 601194 
Zákonné soc. náklady 6450 
Osobní náklady - celkem 12361269 
    
Ostatní pokuty a penále 700,00 
Daně a poplatky 1900 
  
Nákladové úroky ost. půjčky 280589,02 
Kurzové ztráty 0,00 
Jiné ostatní náklady 22617,20 
Jiné ostatní náklady - zákonné poj. 
Kooper. 49531 
Jiné ostatní náklady - ostatní 
pojištění 151257,44 

Jiné ostatní náklady - neovlivňující 100,00 
Manka a škody 0,00 
Ostatní náklady - celkem 506694,66 
Odpisy dl.hm. a nehm.majetku 192466 
Odpisy DHM darovaného, 
dotovaného 1992834 
Odpisy - areál nemocnice 333672 
Prodaný majetek 81635148,15 

  
Odpisy, prodaný maj.,….. celkem 84154120,15 
    
NÁKLADY CELKEM 106394218,58 
    
Výnosy (Kč)   
    
Tržby za vlastní výrobky 270081,79 
Tržby z prodeje služeb 1727013,73 
Tržby z prodeje služeb - obědy 68846 
Tržby z prodeje služeb KP - prodej, 
montáž 329869,60 
Tržby - fakultativní činnost 28958 
Tržby za vlastní výrobky – náhradní 
plnění 
Tržby z prodeje - ostatní 

3627620,59            
 

272200 

Tržby za vlastní výkony a zboží 6324589,71 
Kurzovné zisky 0,00 
Jiné ostatní výnosy 2546647,72 
Jiné ostatní výnosy - opravy 0,00 
Ostatní výnosy 2546647,72 
Tržby z prodeje DNM a DHM 82003305,80 
Dary finanční 225920 
Dary věcné 81505,79 
Přijaté příspěvky - celkem 307425,79 
    
  
Provozní dotace 13086375,85 
Provozní dotace - celkem 13086375,85 
    
Výnosy celkem 104268344,87 
    

Výsledek hospodaření = ztráta - 2125873,71 

 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

Děkujeme, že nám pomáháte! 
 

 

 

www.zbb.cz  www.facebook.com/Zivotbezbarier 


